
města Solnice | www.solnice.cz

Zpravodaj

duben | 2017 93





S O L N I C K Ý  Z P R A V O D A J 1

Milí čtenáři,

o tom, že je jaro v plném proudu, nebudete mít po přečtení reportáže o prvním letošním fotbale
solnických žádné pochyby. Tak ať  jsou Vaše jarní dny vždy plné nových očekávání,  jako tomu bývá
u fanoušků každého fotbalového utkání..

RN

Anglicky sychravý úvod jara

Solničtí červenobílí za prudkého deště nastoupili v neděli 19. března k prvnímu klání jarní části sezóny.
Počasí, jak již zmiňuji v titulku, bylo typicky anglického charakteru, a tak se není čemu divit, že zápas při-
lákal nejvíce fanoušků do hospody. Jindy davy stojící okolo zábradlí se dnes proměnily na hrstku statečně
odolávajících lijáku. Domácí nastoupili proti Českému Meziříčí v celkem obvyklé sestavě, a to i s našim
odchovancem Martinem Kadavým, na jehož návrat jsem se osobně velice těšil. Začátek mače byl ob-
zvláště opatrný. První sporný moment přinesla čtrnáctá minuta, ve které měl tým hostí v modrých dre-
sech možnost rohové kopu z pravé strany. Diváci se tak mohli pouze domnívat, jestli skvěle zatočený roh
odkopl  domácí  hráč  ještě  před  brankovou  čárou  či  nikoliv.  Tým  v  modrých  dresech  obecně  uměl
zahrozit z rohů na bližší tyč, a tak naše skvěle hrající obranná čtveřice musela být stále v plné pohoto-
vosti. V prvním poločase dokázalo ohrozit prostor mezi třemi tyčemi i solnické SK, kýžený gól to ovšem
nepřineslo. Druhá půle nebyla pro gólově vyhlížejícího fanouška již tak hubená. Největší euforii solničtí
příznivci zažili okolo minuty s pořadovým číslem šedesát. Své ruce zvedli nad hlavu po gólu Michala
Tomeše a zanedlouho les paží zamířil k nebesům znovu, jelikož trefa Martina Kadavého skončila v síti také.
Soupeř v závěru dokázal pozlobit a vytvořil si tlak, který vyústil pouze v jednu změnu skóre. Naši borci
tedy ukázali kvalitu a tři body zůstaly v Solnici po konečném výsledku 2:1. Bodíky jsou to důležité, neboť
Solnice soupeře dohnala. 

Tomáš Macháček

Úvod



Zprávy ze zastupitelstva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 2
Aktuálně . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .str. 3
ŠKODA AUTO a.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 6
Česko – polský projekt v našem regionu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .str. 8
OS Brouček a MŠ Solnice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 10
ZŠ Solnice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 11
Sportovní úspěch Marka Vašátka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 16
Výroční setkání Sportovního klubu Solnice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 16
Solnická solná stezka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 17
Vzpomínka na Bohumila Soulka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 18
Knihovna Solnice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .str. 19
Spolek důchodců Solnice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 20
Zubní pohotovost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 22
Kalendář akcí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 23
Ze života v Ještěticích . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 24
Společenská kronika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 26

Obsah

Usnesení č. 13/2017 z 13. zasedání Zastupitelstva města Solnice, 
konaného dne 27. března 2017

Zastupitelstvo města Solnice:
I. Schvaluje:
1. rozpočet města Solnice na rok 2017 včetně přijatých dotací, dle přílohy č. 1, 
2.  rozpočtové opatření č. 1/2017 včetně přijatých a vydaných dotací, dle přílohy č. 2, 
3.  střednědobý výhled rozpočtu města Solnice do roku 2019, dle přílohy č. 3, 
4.  finanční příspěvek Solnickému Broučku, z.s. ve výši 80.000 Kč, 
5.  finanční příspěvek Sportovnímu klubu Solnice, z.s. ve výši 270.000 Kč,  
6.  finanční příspěvek Klubu důchodců při městském úřadu Solnice, z.s. ve výši 50.000 Kč, 
7.  finanční příspěvek Spolku solnických žen ve výši 50.000 Kč, 
8.  finanční příspěvek Farní charitě Rychnov nad Kněžnou ve výši 40.000 Kč,  
9.  finanční příspěvek Klubu českých turistů ve výši 20.000 Kč, 
10. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Solnice č. 1/2017 mezi

městem Solnice, Masarykovo náměstí 1, 517 01 Solnice a Spolkem solnických žen, Masarykovo ná-
městí 1, 517 01 Solnice – dle přílohy č. 4, 

11. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Solnice č. 2/2017 mezi
městem Solnice Masarykovo náměstí 1, 517 01 Solnice a Klubem důchodců při MÚ Solnice, z.s.,
Masarykovo náměstí 1, 517 01 Solnice – dle přílohy č. 5, 

Zprávy ze zastupitelstva

2 w w w . s o l n i c e . c z



S O L N I C K Ý  Z P R A V O D A J 3

12. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Solnice č. 3/2017 mezi
městem Solnice, Masarykovo náměstí 1, 517 01 Solnice a Solnickým Broučkem, z.s., Masarykovo
náměstí 46, 517 01 Solnice – dle přílohy č. 6, 

13. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Solnice č. 4/2017 mezi
městem Solnice Masarykovo náměstí 1, 517 01 Solnice a Farní charitou Rychnov nad Kněžnou,
Palackého 111, 516 01 Rychnov nad Kněžnou – dle přílohy č. 7, 

14. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Solnice č. 5/2017 mezi
městem Solnice, Masarykovo náměstí 1, 517 01 Solnice a Sportovním klubem Solnice, z.s, Komen-
ského 594, 517 01 Solnice – dle přílohy č. 8, 

15. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Solnice č. 6/2017 mezi
městem Solnice Masarykovo náměstí 1, 517 01 Solnice a Klubem českých turistů Solnice, Hradčan-
ská 69, 517 01 Solnice – dle přílohy č. 9, 

16. uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě – zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrských sítí za
účelem vybudování suchého poldru na pozemcích  p.č. 2172/3 (výměra 6 335 m2) p. č. 5654 (výměra
4 446 m2), p.č. 5664 (výměra 913 m2), p.č. 5671 (výměra 663 m2), p.č. 5673 (výměra  474 m2),
p.č. 5674 (výměra  140 m2),  p.č. 5678 (výměra 1 490 m2), p. č. 5697 (výměra 3 978 m2), p.č. 5717
(výměra 261 m2),  p.č. 5720  (výměra 454 m2), p. č. 5722 (výměra 6 617 m2), p.č. 5725 (výměra
956 m2),  p.č. 5726 (výměra  830 m2), p.č. 5727 (výměra 485 m2), p.č. 5729 (výměra 1 347 m2), 
p.  č.  5730/6  (výměra  909  m2),  p.č.  5730/7  (výměra  727  m2),  p.č.  5733  (výměra  1  750  m2),
p.č.  5734/1  (výměra  1  668  m2),  p.č.  5766  (výměra  3  429  m2),  p.č.  5802  (výměra  1  064  m2),
p.č. 5804 (výměra 1 972 m2) nacházejících se v katastrálním území Solnice a na pozemku p.č. 3167
(výměra 260 m2) nacházejícího se v katastrálním území Litohrady, uzavřenou mezi městem Solnice,
Masarykovo  nám.  1,  517  01  Solnice  a  Královéhradeckým  krajem,  Pivovarské  náměstí  1245/2,
500 03 Hradec Králové, předběžná výše úplaty za zřízení služebnosti činí 218.925 Kč, která bude
upřesněna dle GP skutečného provedení v době zřízení věcného břemene, dle přílohy č. 10, 

17. uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy za účelem vybudování příjezdové komunikace
do průmyslové zóny a dále retenční nádrže včetně inženýrských sítí na pozemcích p. č. 5654 (výměra
4 446 m2), p. č. 5697 (výměra 3 978 m2), p. č. 5722 (výměra 6 617 m2), p. č. 5730/6 (výměra
909 m2), p. č. 5738/1 (výměra 3 517 m2),   p. č. 5802 (výměra 1 064 m2), p. č. 5804 (výměra
1 972 m2) nacházejících se v katastrálním území Solnice a p. č. 3167 (výměra 260 m2) nacházejícího
se v katastrálním území Litohrady, uzavřenou mezi městem Solnice, Masarykovo nám. 1, 517 01 Sol-
nice a Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, za celkovou
předběžnou kupní cenu 630.360 Kč, která bude upřesněna dle GP skutečného provedení v době pro-
deje, dle přílohy č. 11, 

18. zprávu o stavu městských lesů a hospodaření v nich v roce 2016, dle přílohy č. 12.

II. Bere na vědomí:
1. kontrolu usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Solnice č. 11/2017 a 12/2017 bez výhrad, 
2. zprávu o činnosti kontrolního a finančního výboru za rok 2016, dle přílohy č. 13, 
3. zprávu o zřízení policejní stanice v Solnici, 
4. zprávu o vybudování kamerového systému a dalších připravovaných akcí.



4 w w w . s o l n i c e . c z

Aktuálně
Dobrý sluha, zlý pán. Tak by se dal s trochou nadsázky nazvat vztah nás Solnických k automobilce.

Snad každá rodina v Solnici a okolí je nějakým způsobem s automobilkou provázaná, ať už je tam někdo
z rodiny zaměstnán, ubytovává pro ni zaměstnance nebo jí prodal pozemek. Nad pozitivy, plynoucími
z finančních toků do rodin, však v poslední době začínají převažovat negativa, někdy reálná, někdy pouze
pociťovaná. Lidé jsou přetíženi prací, znepokojeni vzrůstajícím objemem dopravy, neustálými změnami,
pocitem ohrožení z dalších a dalších cizinců, nových hal, aut parkujících na všech možných i nemožných
místech a v tomto výčtu je možno skoro neomezeně pokračovat. 

Je třeba jasně říci, že žádná mince nemá jen jednu stranu a bouřlivý rozvoj posledního roku budeme
vyrovnávat po několik dalších let. Stát bohužel nefunguje manažersky a neběží stejnou rychlostí jako sou-
kromý sektor. Dotace na výstavbu silničního obchvatu, opravu kulturního domu, chodníků, stavbu pře-
chodů, rekonstrukci sokolovny, sportovišť, veřejného osvětlení aj. se musí složitě obhajovat a často tvrdě
vybojovat. Na některých ministerstvech sedí velice rozumní odborníci, většina však dokazuje starou
pravdu, že vzdálenost z venkova do Prahy není stejná jako vzdálenost z Prahy na venkov (a že venkov je
všechno mimo Prahu). Dobrou zprávou je, že od poloviny letošního roku bude v Solnici otevřeno praco-
viště odboru cizinecké policie s předpokládaným počtem cca 16 policistů. Služebna bude umístěna v bu-
dově sousedící s městským úřadem. Jde o výsledek mnoha jednání, která probíhala a probíhají na
Ministerstvu vnitra a s policejními složkami na všech úrovních. Na spolupráci s policií státní ani s Měst-
skou policií z Rychnova nad Kněžnou si opravdu nemohu v nejmenším stěžovat. Někteří již možná zare-
gistrovali, že hlídky policie provádějí mnohem častější kontroly řidičů, dohlížejí na dopravu v kritických
místech, umísťují „botičky“ a po celý den pravidelně projíždějí městem. 

Další dobrou zprávou je pozitivní posun Ministerstva financí ve věci financování rekonstrukce Spole-
čenského domu v Solnici. Řešení není ještě definitivní, ale po posledních jednáních se v této věci blýská
na lepší časy. 

Součástí aktuálního zpravodaje je i oficiální dopis z představenstva Škody Auto adresovaný Radě
města Solnice, ve kterém Škoda Auto deklaruje připravenost maximální spolupráce při řešení problémů
vzniklých v poslední době.

Jsem rád, že v záplavě negativních zpráv mám aktuálně i tyto pozitivní a doufám, že se váhy zase
zpátky převáží na stranu těch lepších zpráv a že takových bude přibývat. Společně se nám všem musí
podařit nápor, který s sebou rozvoj průmyslové zóny nese, zvládnout a využít jej tak, abychom pro Sol-
nici získali co nejvíce a aby Solnice byla obcí, kde budou všichni její občané rádi bydlet.

Ing. Jan Hostinský, starosta



S O L N I C K Ý  Z P R A V O D A J 5

Projekty podpořené firmou ŠKODA AUTO a.s. v roce 2016
Město Solnice obdrželo příspěvek 50.000,- Kč na nákup projekční techniky do Společenského domu

v Solnici, díky které se v našem kulturním stánku podařilo již zrealizovat několik velice zdařilých akcí
s promítáním.

SDH Solnice využilo příspěvek 10.000,- Kč na nákup sestavy projekční techniky pro účely školení a vý-
cvik hasičů v Solnici.  

Velice ojedinělým počinem se stalo zajištění projektu KEEP MOVING Arény – adventního kluziště v Sol-
nici. 

ZŠ Solnice - Díky grantovému programu společnosti Škoda Auto jsme získali v roce 2016 dotaci na
nákup 8 žákovských stavebnic Elektřina a 8 žákovských stavebnic Elektromagnetismus. Stavebnice mají
za cíl umožnit žákům samostatně vykonávat pokusy s elektrickými obvody, pochopit přeměny energií,
pojem indukce. Stavebnici jsme začali využívat v předmětu technická praktika a fyzika. Žáci s ní pracují
samostatně nebo po dvojicích. Díky tomu, že pracují maximálně ve dvojicích, musí pokusy a měření ak-
tivně vykonávat, vylučuje se při zkoumání a měření jejich pasivita. Grantové programy společnosti Škoda
Auto velkou měrou přispívají k rozvoji technického vzdělávání ve škole a umožňují nám nákup nadstan-
dardních školních pomůcek.

OS Brouček - Projekt l. Tvořivé léto s Broučkem: v rámci grantového programu Škoda dětem jsme
získali 10 000,- Kč. Byly uspořádány letní výtvarné dílny, které umožnily dětem docházejícím do naší
organizace, aby se o letních prázdninách mohly věnovat kreativní činnosti a naučit se nové výtvarné
techniky. Projekt ll. Brouček v novém kabátku: v rámci grantového programu Tady jsem doma jsme ob-
drželi 15 000,- Kč. Využili jsme je na zakoupení nového kvalitního koberce do místnosti pro společné
setkávání rodin s dětmi.

SK Solnice - na základě darovací smlouvy bylo oddílu poskytnuto 15 000,- Kč od Škoda Auto a.s. Tato
částka byla použita mezi oddíly fotbalu, atletiky a kuželek na nákup sportovního vybavení pro mládež.



6 w w w . s o l n i c e . c z

PŘEDSTAVENSTVO
Město Solnice
Ing. Jan Hostinský
Starosta
Masarykovo nám. 1
517 01 Solnice

V Mladé Boleslavi, dne 28. března 2017

Vážený pane starosto,
Vážení členové rady města, 

během posledních měsíců zaznamenala naše společnost razantní rozmach, přičemž na investici do dal-
šího rozvoje kompetencí v oblasti SUV nedostala od státu žádnou podporu. Investovali jsme miliardy
korun, vytvořili jsme několik tisíc nových pracovních míst (další stovky vytvořili naši nově lokalizovaní
dodavatelé) a do veřejných rozpočtů odvádíme o stovky milionů více. Jak víte, vláda ČR a Královehradecký
kraj se v návaznosti na tuto naši investici zavázaly (usnesení vlády ČR 97/2015) k masivním veřejným
investicím do rozvoje regionu v objemu téměř 3 miliard korun. V současné době se Vláda ČR chystá pro-
jednat aktualizaci tohoto usnesení, která respektuje rozvoj v regionu a přislibuje navýšení veřejných
investic na téměř 6 miliard korun. V důsledku tohoto vývoje by jen město Solnice mohlo v následujících
letech čerpat na rozvojové projekty více než 412 milionů korun. Rádi bychom deklarovali tímto dopisem
svoji připravenost maximální spolupráce.

Uvědomujeme si, že situace v regionu je velice obtížná a jsme připraveni společně řešit diskutované
hlavní problematické okruhy uvedené níže. Navazujeme tímto na proběhlou komunikaci vůči obci Kva-
siny a na společné jednání s Vámi, starostkou Kvasin a starostou Rychnova nad Kněžnou dne 24. března
2017, na kterém jsme si společně potvrdili, že jednotlivá řešení musí vždy přinést pozitivní efekt všem
dotčeným obcím.

1. Problematika zvýšeného provozu ve městě Solnici
• Uvědomujeme si, že příjezdy zaměstnanců do závodu, zejména pak k bráně č. 2, znamenají zvýšené

zatížení města. K systémovému snížení intenzity dopravy dojde dokončením obchvatu, který je ga-
rantován usnesením vlády č. 97/2015 a jehož realizaci připravuje Královéhradecký kraj ve spolupráci
s Ředitelstvím silnic a dálnic a za podpory naší společnosti k realizaci v letech 2018 – 2020. 

• Případné snížení kapacity parkoviště u brány č. 2 bude možné až po komplexním vyřešení intenzity
dopravy během střídání směn a odsouhlasení všemi dotčenými obcemi.

• Ke snížení zatížení okolních obcí osobní dopravou již dlouhodobě využívá ŠKODA AUTO ve spolupráci
s Českými drahami a Královehradeckým krajem desítky vlakových a autobusových spojení do Sol-
nice a Kvasin, které spolufinancuje. Tyto spoje přepravují denně stovky zaměstnanců. V dohledné
době plánujeme pilotní provoz mobilní aplikace umožňující sdílenou jízdu zaměstnanců.

• ŠKODA AUTO průběžně vyhodnocuje využívání těchto služeb svými zaměstnanci. Na základě vy-
hodnocení přijme rozhodnutí ve věci konceptu jeho dalšího zefektivnění. 
Termín: 30. 4. 2017

Škoda Auto a.s.



S O L N I C K Ý  Z P R A V O D A J 7

• V současné době jsme zahájili analýzu možností využití P+R parkovišť na hlavních přístupových
směrech, které by v kombinaci s hromadnou přepravou zaměstnanců do závodu mohly přispět k dal-
šímu snížení dopravní zátěže v bezprostředním okolí závodu. O výsledcích Vás budeme informovat. 

2. Podpora zvyšování bezpečnosti ve městě Solnice
• ŠKODA AUTO plně podporuje plán města Solnice a obce Kvasiny uzavřít v co nejkratší době s měs-

tem Rychnov nad Kněžnou veřejnoprávní smlouvu na zajištění činnosti Městské policie Rychnov
v daných obcích.  

• Na základě společné dohody se starosty Solnice, Kvasin a Rychnova předloží ŠKODA AUTO městu Rych-
nov nad Kněžnou návrh účelového finančního daru sloužícího k posílení činnosti Městské policie a za-
jištění bezpečnosti města Solnice a obce Kvasiny pro období 2017-2021 ve výši cca 2 mil. Kč ročně.
Termín: 31. 03. 2017 

• Pro zlepšení bezpečnostní situace v bezprostředním okolí závodu daruje ŠKODA AUTO Městské
policii Rychnov nad Kněžnou jeden vůz, a to v souladu s platnými právními předpisy. 
Termín: do 31. 05. 2017

3. Zkapacitnění výjezdu ze závodu ŠKODA na komunikaci I/14
• Vzhledem k  dlouhému harmonogramu realizace staveb stran Královehradeckého kraje a státu plá-

nuje ŠKODA AUTO zkapacitnit výjezd z vlastních zdrojů, a to v objemu desítek milionů korun. Z po-
hledu společnosti  jde v současnosti o klíčový projekt. Finálním systémovým řešením ale bude
dokončení obchvatu města Solnice, vybudování zcela nové přístupové komunikace do závodu a cel-
ková rekonstrukce křižovatky. 

• ŠKODA AUTO by s laskavou podporou a souhlasem města Solnice okamžitě zahájila podporu před-
projektové přípravy a realizaci dočasného by-passu na okružní křižovatce Solnice (do doby dokon-
čení  stavby  obchvatu  města)  a  prodloužení  cyklostezky  od  Solnice  k  závodu  Kvasiny  včetně
propojení se stávající cyklostezkou okolo nádraží Solnice (geodetické zaměření, zpracování doku-
mentace, zahájení povolovacích řízení, stavení povolení, realizace stavby).
Termín: 31. 10. 2017 (pokud nedojde k zásadním komplikacím v povolovacích řízeních)  

• Bezprostředně návazným opatřením na přípravu by-passu a je příprava dotačního projektu na vyšší
zabezpečení přechodů v Solnici a v Ještěticích (ve spolupráci s ŘSD a SFDI), na který nabízí ŠKODA
AUTO jak finanční tak organizační a technickou pomoc.

• Podpora zkapacitnění komunikace mezi závodem a komunikací I/14 na 3 pruhy, které v maximální
možné míře přispěje k odstranění dopravní závady - opakované neprůjezdnosti křižovatky v době stří-
dání směn. 
Termín: zahájení příprav do 31. 03. 2017, předpokládané dokončení do července 2018  

4. Další projekty k rozvoji města Solnice
• ŠKODA AUTO vyvolá jednání města Solnice s dotčenými soukromými společnostmi, potenciálními

developery a dalšími partnery s cílem jednat o přípravě nové obytné čtvrti, která by prioritně nabídla
možnosti nájemního bydlení. ŠKODA AUTO v této souvislosti nabízí zajistit financování nákladů na
zpracování architektonicko-urbanistické studie a další organizační a technickou pomoc.
Termín: jednání nejpozději do 30.04.2017

• Dobrovolnické skupiny z řad zaměstnanců společnosti se zúčastní dne 9. dubna 2017 úklidové akce
„Ukliďme Česko“ na společně definovaných veřejných plochách v katastru města. 
Termín: 09. 04. 2017 



8 w w w . s o l n i c e . c z

Mikroregion Bělá je dobrovolný svazek obcí založený v roce 1999.  Sdružuje pět obcí – Solnici, Kva-
siny, Skuhrov nad Bělou, Osečnici a Bílý Újezd. Svou rozlohou a počtem obyvatel patří mezi ty menší. Na-
chází se v Královéhradeckém kraji ve střední části okresu Rychnov nad Kněžnou. Rozkládá se v malebném
podhůří Orlických hor. Říčka Bělá, podle které získal svazek své jméno, jím prochází v délce 9 kilometrů. 

Jednou ze současných činností spolku je polsko-český projekt „ Všichni jsme součástí přírody a spo-
lečnosti“. Jeho obsahem je mnoho aktivit mezi DSO Mikroregion Bělá a Gminy Klodzko,  jenž zvýší

Česko – polský projekt v našem regionu

• ŠKODA AUTO dále plánuje soubor kulturních a volnočasových akcí pro obyvatele okolních měst
a obcí a zaměstnance s cílem podpořit jejich kvalitní volnočasové vyžití. Tyto akce budou vycházet
ze společných dobrých zkušeností. 
Termín: představení návrhu akcí městu do 30. 04. 2017 

• ŠKODA AUTO nabízí další finanční prostředky na podporu rozvoje mateřské a základní školy Solnice
(včetně dalšího souvisejícího vzdělávání učitelů), na podporu vytipovaných místních kulturních akcí
pro veřejnost nebo sportovních akcí pro veřejnost organizovaných obcí.  
Termín: do 30 dnů od odsouhlasení požadavku stran města 

• ŠKODA AUTO je připravena jednat o finanční i nefinanční podpoře dalších akcí navržených městem
Solnice, např. v rámci úpravy objektu budoucího pracoviště odboru  Cizinecké policie v Solnici.

Vážený pane starosto, vážení členové rady města, rychlý rozvoj závodu Kvasiny přináší v tuto chvíli řadu
výzev, které jsme připraveni řešit ve spolupráci se všemi městy, obcemi i Královéhradeckým krajem. Tento
rozvoj je ale také velkou příležitostí pro další rozmach celého širšího regionu Rychnovska. Na základě výše
uvedených opatření na straně ŠKODA AUTO Vás žádáme o maximální podporu a součinnost např. při
schvalování potřebných návrhů změn územního plánu města Solnice.

Následně jsme připraveni uzavřít s Vaším městem memorandum o spolupráci, které bude definovat vzá-
jemnou dlouhodobou spolupráci na společných projektech, rozvoji závodu a jeho okolí s cílem zajistit
stabilizovaný rozvoj a budoucí rozmach celého regionu. Bez pokračujícího rozvoje průmyslového kom-
plexu navazujícího na náš závod nebude možné společně zajistit realizaci projektů regionálního rozvoje
zakotvených v usnesení vlády č. 97/2015 a jeho plánované aktualizaci.

S pozdravem, 

Ing. Bohdan Wojnar v.r. Michal Kadera v.r.
člen představenstva vedoucí vnějších vztahů
řízení lidských zdrojů

Kopie:  
• Mgr. Bohuslav Sobotka, předseda Vlády ČR
• PhDr. Jiří Štěpán, PhD., hejtman Královéhradeckého kraje 
• Ing. Jan Skořepa, starosta města Rychnov nad Kněžnou
• Ing. Alice Nováková, starostka obce Kvasiny



S O L N I C K Ý  Z P R A V O D A J 9

intenzitu spolupráce a příhraniční integrace, přispěje k poznání česko-polského pohraničí, česko-pol-
ských tradic, státních a náboženských svátků v obou jazycích a k seznámení se se zajímavými místy na
obou stranách. Vedlejším cílem je zaměření projektových aktivit na podporu ochrany životního prostředí.

První aktivitou, která již proběhla, byla konference v polském Klodzku a Oldrychowicích uskutečněná
letos v únoru pod názvem Příklady dobré praxe. Program byl velmi bohatý a každý z 25 českých účast-
níků si zde nalezl to svoje. Podobná akce se uskuteční v dubnu ve Skuhrově nad Bělou.

Druhou aktivitou projektu se stala ekosoutěž „Recykluj a buď IN“, do které se zapojily základní školy
patřící do Mikroregionu Bělá, ÚSP Kvasiny a 5 základních škol v Klodzku. Soutěžilo se ve třech katego-
riích – Užitkový předmět, Dekorativní předmět a Hračka. Hlavním pravidlem soutěže bylo zužitkovat ja-
kýkoliv odpadový materiál. K velkému překvapení organizátorů se sešlo obrovské množství výrobků,
jejichž nápaditost a kvalita byla úžasná. Čtvrtek 9. března byl v Solnici na městském úřadu věnován vy-
hlášení nejlepších malých i větších umělců. V těchto dnech probíhá putovní výstava po našem regionu. 

Kategorie I. Hračky:
5. Jakub Pišl, Matěj Rygr,  Lukáš Hlaváček, Nikola Hartmanová, Sofie Hodermarszká,  2. tř., ZŠ Skuhrov n. B.
4. Natálie Ptáčková, 5. tř., ZŠ Kvasiny
3. Filip Wimer, 3.tř., ZŠ Kvasiny
2. Kristýna Plocková, 5 tř., ZŠ Solnice
1. Martin Holub, 3.tř., ZŠ Solnice

Kategorie II. Dekorativní předměty:
7. Andrea Patzenhauerová, 1. tř., ZŠ Kvasiny
6. Karolína Kuchařová, 4. tř., ZŠ Solnice
5. Jirka Smolík, ÚSP Kvasiny 
4. Michal Červinka, 1. tř., Bílý Újezd
3. Mia Kimelová, 1. tř., ZŠ Solnice
2. Natálie Malinová, 3.tř., ZŠ Kvasiny
1. Stanislav Jedlička, ÚSP Kvasiny

Kategorie III. Užitkové předměty:
5. Nella Jakubcová, 2. tř., ZŠ Bílý Újezd
4. Adéla Židová, 5. tř., ZŠ Kvasiny
3. Le Phuong Dung, 4. tř., ZŠ Solnice
2. Jan Jirsa, 5. tř., ZŠ Bílý Újezd
1. Antonín Pavlišta, ÚSP Kvasiny

Zvláštní cena:
Josef Rázl,  ÚSP Kvasiny

Práce šikovných výtvarníků na vás, milí čtenáři zpravodaje, dýchají nejen z obálky tohoto vydání Zpra-
vodaje města Solnice, ale můžete je vidět osobně na právě probíhající výstavě v Kvasinách, poté od
19. dubna na Osečnici a závěr bude patřit od 2. května Skuhrovu.

Dalšími připravovanými aktivitami v rámci česko-polského projektu je vzájemné poskytování propa-
gačních předmětů a materiálů z obou regionů, seznámení se s tradicemi na obou stranách, studijní náv-
štěvy nebo zhotovení společného kalendáře. Následovat by měl vznik interaktivní elektronické mapy



1 0 w w w . s o l n i c e . c z

Příspěvek ekologický
Každý je rád obdarován a uvítá nějakou pomoc. Nám se to přihodí dost často a jsme proto moc rádi. Ale

zároveň si uvědomujeme, že nelze jen brát a proto se snažíme i dávat. Jaro je k tomu dobrou příležitostí. 

Příjemně vysvitne sluníčko, ohřeje nás, ale rovněž ukáže něco, co bychom snad ani nechtěli vidět a co je
v ještě nevyrašeném porostu nápadné a nepěkné: odpadky. A protože chodíme často po svých a pozorujeme
svět z blízka (a zatím ještě z nízka), vidíme je moc dobře! Vždycky řešíme, proč okolo jsou, kde se vzaly?
Vždyť MY bychom NIKDY žádný nevyhodili! My totiž dobře víme, kam patří, co v přírodě mohou způsobit,
často si o tom povídáme a plánujeme, jak bychom potrestali viníky … . Každoročně pak vyrážíme na jejich
sběr v blízkosti naší školy. To byste koukali, co všechno najdeme třeba přímo na naší zahradě za plotem!

Smutné je, že ten, kdo tohle tropí, chodil určitě do nějaké školky, ve které si povídali, že bydlet na sme-
tišti by se nikomu nelíbilo. Proč to zapomněl? Že by to bylo tím úhlem pohledu z vyšší perspektivy?

Ale nám je veselo, protože máme dobrý pocit, že jsme pomohli všem a vlastně i sami sobě.

Ani tohle nám ještě nestačí, od letošní zimy pomáháme víc. V naší MŠ stojí kovová krabice, my všichni už víme
proč a teď to budete vědět i VY. Hází se do ní elektroodpad. To vy asi víte, co to je, ale teď to víme i MY. Dáváme
tam vybité baterie a rozbité mobily, tablety a další elektroniku a třeba i elektronářadí a podobný odpad. A tohle
všechno můžete klidně i vy. Protože až krabici společně naplníme, odvezou ji a my můžeme plnit další.

Proč jsme se do toho pustili, je snad jasné. Nechceme, aby se někde válely rozbité věci, které škodí
přírodě a ze kterých se dá získat užitečný materiál k výrobě nových. Také máte letos hezčí jaro?

Eva Cvejnová, ředitelka MŠ

Mateřská škola Solnice

Občanské sdružení Brouček

Loučení se zimou 22.3.
Jako již každoročně i letos se naši nejmenší loučili s odcházející

zimou. Cestou k cíli – řece Bělé plnily děti úkoly a sbíraly odměny.
Na mostě u hasičárny s říkankou zapálily Morenu a hodily ji do řeky,
aby se   určitě nevrátila zpět a mohlo přijít očekávané jaro. Pak nav-
štívily hasičárnu, kde si děti prohlédly zásahová vozidla a mohly si
vyzkoušet hasičskou helmu a oblek. 

regionů obce Klodzko a Mikroregionu Bělá s přístupností na mobilním zařízení. Mapa bude zahrnovat
výběr důležitých památek a zajímavá místa z oblasti partnerů projektu. Kliknutím na město si návštěv-
ník bude moci přečíst informace o něm. Kompletní mapa bude také k dispozici v elektronické podobě
prostřednictvím internetových stránek partnerů projektu - Obce Kłodzko a Mikroregionu Bělá.

Renata Netíková



S O L N I C K Ý  Z P R A V O D A J 1 1

Ze školního života
Do konce školního roku zbývají pouhé tři měsíce, ale ve škole musíme vedle výuky stihnout ještě

několik tradičních i nových akcí.

Tradiční jsou vzdělávací exkurze pro žáky 2. stupně. 4. dubna uspořádáme exkurzní den. Všichni žáci
od 5. do 9. ročníku vyjdou nebo vyjedou na návštěvu do některého z regionálních podniků. Jen osmáci
si vyjedou trochu dále. Navštíví závod ŠKODA v Mladé Boleslavi a Letecké muzeum tamtéž. Páťáci vyrazí
do Letohradu do Muzea řemesel. Již v květnu podnikne 6. ročník výpravu do historie, navštíví Archeo-
park Všestary, v červnu se šesťáci vydají do přírody Orlických hor. Sedmáky čeká návštěva Českého roz-
hlasu v Praze a při té příležitosti i prohlídka historické Prahy. Na vlastivědnou prohlídku Prahy se v květnu
vydají i páťáci.

Pro žáky 8. ročníku připravujeme exkurzi do Kutné Hory včetně návštěvy historického dolu Osel, 
deváťáci zakončí studium dějepisu na základní škole exkurzí do Ležáků. 

Jednou ze vzdělávacích priorit na naší škole je i environmentální výchova. Tomu proto odpovídají i další
plánované akce: projektový den ke Dni Země, naučná stezka Bělá, vycházka do kvasinského parku s od-
borným výkladem, jaro v zámeckém parku v Kvasinách, utváření krajiny Orlických hor. 

Než vydáme žákům 9. ročníku závěrečné vysvědčení, čekají je ještě přijímací zkoušky na střední školy,
které si vybrali. Potom si vyzkoušejí, jak učit mladší spolužáky, vytvoří a obhájí závěrečnou práci na téma
jim blízké, pro nejmenší žáky připraví cestu do budoucnosti.  S jejich rodiči se rozloučíme na zámku
v Kvasinách při slavnostním vyřazení žáků školy. Při této příležitosti každoročně instalujeme v loveckém
sále kvasinského zámku výstavu žákovských výtvarných prací, která je přes letní prázdniny přístupná
veřejnosti. Srdečně vás zveme. 

Hana Jakubcová, ředitelka ZŠ

Základní škola Solnice

Zápis dětí
do Mateřské školy Solnice
spojený se dnem otevřených dveří 
a s připomenutím 40. výročí provozu MŠ se koná 
v úterý 2. května 2017
od 14.00 do 18.00 hodin
v budově mateřské školy



1 2 w w w . s o l n i c e . c z

Zapsány budou všechny děti narozené do 31.8.2011.   
Vezměte  s sebou: občanský průkaz, rodný list dítěte

Bližší informace najdete na http://www.zssolnice.cz/informace-k-zapisu/

se koná 19. 4. 2017 od 14 do 18 hodin

Zápis do 1. tříd v roce 2017
Ředitelka Základní školy Solnice stanovila podle §36 odst. 4 zákona 561/2004 Sb. a podle §3a odst. 7
vyhlášky 48/2005 Sb. den konání zápisu do 1. třídy na

19. dubna 2017 od 14 do 18 hodin.
Zápis se týká dětí, které trvale bydlí v Solnici a Ještěticích (v případě cizince bydlící v Solnici nebo Ješ-
těticích). Zapsat se mohou i děti z jiných obcí.

Zapsány budou děti, které dovrší 6 let věku do 31. 8. 2017 a děti, které měly odklad školní docházky.
Přijato bude maximálně 54 žáků podle níže uvedených kritérií.

Dítě, které dosáhne šestého roku věku v době od září do konce června příslušného školního roku, může
být přijato k plnění povinné školní docházky již v tomto školním roce, je-li přiměřeně  tělesně i duševně
vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný zástupce.

Podmínkou přijetí dítěte narozeného v období od září do konce prosince k plnění povinné školní do-
cházky je doporučující vyjádření školského poradenského zařízení, podmínkou přijetí dítěte narozeného
od ledna do konce června vyjádření školského poradenského zařízení a odborného lékaře, které k žá-
dosti přiloží zákonný zástupce.

(§37 odst. 3 školského zákona)

Kritéria pro přijímání žáků

1. Přednostně budou přijímáni žáci s místem trvalého pobytu v Solnici nebo Ještěticích, v případě cizince
s místem pobytu v Solnici nebo Ještěticích.

2. Překročí-li počet přihlášených dětí 54, budou žáci neuvedení v bodě 1. přijímáni na základě losování.

Zápis do 1. ročníku ZŠ Solnice



S O L N I C K Ý  Z P R A V O D A J 1 3

Průběh zápisu

Zápis k povinné školní docházce je složen z formální části a, je-li při zápisu přítomno i zapisované dítě
a souhlasí-li s tím zákonný zástupce dítěte, rovněž z rozhovoru a případně dalších činností s dítětem. Zá-
konný zástupce dítěte může být přítomen u všech součástí zápisu.

(§3a odst. 1 vyhlášky o základním vzdělávání)

Popis formální části zápisu

Zákonní zástupci žáka při zápisu předloží:
- vyplněnou žádost k přijetí
- občanský průkaz
- rodný list dítěte.

Při podání žádosti o přijetí k povinné školní docházce uvede zákonný zástupce 
- jméno a příjmení dítěte
- datum narození
- místo trvalého pobytu, popřípadě jinou adresu pro doručování
- jméno a příjmení zákonného zástupce
- datum narození zákonného zástupce
- místo trvalého pobytu zákonného zástupce, případně doručovací adresu
- telefonní číslo nebo mailovou adresu

(zákon č. 500/2004 Sb., správní řád)

Zákonný zástupce dítěte je povinen předložit průkaz totožnosti.
(§36 odst. 5 správního řádu)

Odklad školní docházky

Není-li dítě  tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný zástupce dítěte
v době zápisu dítěte k povinné školní docházce podle §36 odst. 4, odloží ředitel školy začátek povinné
školní docházky o jeden školní rok, pokud je žádost doložena doporučujícím posouzením příslušného
školského poradenského zařízení a  odborného lékaře nebo klinického psychologa. Začátek povinné
školní docházky lze odložit nejdéle do zahájení školního roku, v němž dítě dovrší osmý rok věku.

(§37 odst. 1 školského zákona)

Popis neformální části zápisu

V rámci neformálního rozhovoru s dítětem učitel orientačně zjišťuje úroveň jeho dosažených znalostí
a dovedností.

V Solnici 17.2.2017

Hana Jakubcová, ředitelka ZŠ



1 4 w w w . s o l n i c e . c z

Zimní sportovní den 2017
Dne 10. února 2017 se na naší škole konal zimní sportovní

den. Již v úvodu musím podotknout, že pravděpodobně na-
posledy. Žáci měli možnost výběru mezi lyžováním (prefero-
váni byli žáci po základním lyžařském kurzu) a plaváním (měli
jsme vyhrazen celý plavecký bazén v Rychnově). Lyžaři vyra-
zili do areálu Ski tendr Deštné v Orlických horách, kde jsme
dostali na 30 dětí výhodnou cenovou nabídku. Dvě hodiny
lyžování na téměř prázdné sjezdovce jsme si náležitě užili.
Skupina plavců se nám však výrazně zmenšila. Z původně
plánovaných 100 dětí v bazénu dorazilo do školy pouze 47.
Zbytek si udělal v pátek volno s omluvenkou od rodičů. Nutno
podotknout, že „plavci“ měli také velice výhodnou cenu a
navíc občerstvení v ceně. Dopravu řešilo v obou případech
Sdružení rodičů a přátel při ZŠ Solnice.

Nezájem dětí o sportovní den nás přiměl k myšlence zrušení tohoto zpestření výuky. 

Jan Souček

Poděkování sponzorům plesu
V pátek 24. února se ve Společenském domě v Solnici konal již 16. městský a školní ples. Byl hojně

navštíven a proběhl v příjemné atmosféře za doprovodu hu-
dební skupiny POKROK.  

Ke zdárnému průběhu plesu přispělo i velké množství
hodnotných cen. Děkujeme touto cestou všem sponzorům,
podnikatelům  i  rodičům  žáků,  kteří  hodnotné  ceny  na
městský a školní ples darovali. Výtěžek plesu bude použit
na vzdělávací činnost v MŠ a ZŠ Solnice.

Hana Jakubcová

Fantazijní taškařice
Tématem letošního školního roku je Fantazie. Proto byla pro děti připravena mimo jiné akce „Fanta-

zijní taškařice“, kde mohli jednotlivci uplatnit nejen fantazii, ale i vtip při výrobě masek. Podmínkou bylo
použití jednoho recyklovatelného materiálu.

Program začal průvodem masek po městě a pokračoval módní přehlídkou v tělocvičně, kterou zdařile
moderovali žáci 4. ročníku. Následovala krátká diskotéka a vše bylo zakončeno vyhodnocením nejzají-
mavějších masek. Za zmínku stojí například hroznové víno nebo automatická pračka. Každý žák pak ještě
dostal malou sladkost. 

Všem, kteří se na výrobě masek podíleli, děkujeme.

Milena Handová



S O L N I C K Ý  Z P R A V O D A J 1 5

Centrum volného času v ZŠ
Na ZŠ Solnice pracuje Centrum volného času Nelin – „nebuď líný“, kde se děti dle svých zálib mohou

zapojit do činnosti kroužku florbalu, vaření, tance, angličtiny, hry na hudební nástroj, archeologie. Na-
bídka kroužků by se mohla rozšířit. Oslovujeme proto rodiče, máte-li chuť pracovat s dětmi, svého ko-
níčka či zálibu předat dětem, pak nás kontaktujte na tel. čísle 731 757 786.

Od nového školního roku 2017 – 2018 by chtěla škola začít realizovat praktický technický program
CADETCAR TEAM a zapojit se tím do závodů CADET GRANT PRIX, viz www.cadetgrandprix.estranky.cz. 

Cílem projektu je: motivovat a zaujmout praktickou činností a účastí v závodech děti technikou, pod-
porovat popularizaci techniky a technického vzdělávání, zvyšovat manuální zručnost dětí a propagovat
touto činností společnost ŠKODA AUTO, a.s. na veřejnosti. Do projektu budou zapojeni zejména žáci
5., 6. a 7. tříd.

Závody CADET GRAND PRIX formou soutěže a účastí v ní naučí děti poznat a pracovat se základním
ručním nářadím, provádět elektromontážní práce. Podmínkou účasti v závodech je založit svůj závodní
tým, pak s ním vlastnoručně postavit závodní vozítko CADETCAR podle dokumentace a celý průběh
stavby fotografovat a filmovat.

Děti zaměstnanců navštěvují naši školu a tudíž předpokládáme, že rodiče nejen podpoří své děti, ale
sami se profesně zapojí. Oslovujeme tatínky, dědy. Chcete předat dětem své zkušenosti? Připravit je na
účast v závodech Cadet Grand Prix? Kontaktujte nás na již zmiňovaném tel. čísle 731 757 786.

Milada Bartošová

Objekt vhodný na bydlení s podnikáním, 
nebo lze využít k pronajímání jako ubytovna 
pro turisty nebo dělníky.
Nutné vidět. Ihned volný. 

Cena 2.350.000 Kč

VN Reality-Věra Nováková, 
realizace obchodů na realitním trhu
mob.: 608 280 563, novakova.rm@seznam.cz

Prodej komerčního objektu v Kounově - Rozkoši okr. RK

Poznámka redakce:

Poděkování p. Letenskému za celozimní údržbu stopy pro běžkaře kolem Solnice.



1 6 w w w . s o l n i c e . c z

Skvělé čtvrté místo vybojoval na Mistrovství ČR
v běhu na lyžích v Jablonci nad Nisou ve vytrvalo-
stním závodě na 7,5 km reprezentant skuhrovského
SKI klubu Marek Vašátko!

Ve finálovém závodě, kde startoval s odstupem
69 sekund na vítěze kvalifikace Jakuba Strouhala
z Jeseníku, se dokázal prosadit i přes velmi silnou
konkurenci, a nakonec získal senzační 4. místo, při-
čemž na bronzového Martina Kočandrleho z Plzně
ztratil  na  7,5-kilometrové  trati  téměř  38  sekund.
Přestože nikoho z vítězného (tuto sezónu téměř nepřemožitelného) tria Strouhal-Mánek-Kočandrle ne-
porazil a republikovou medaili letos nezískal, je čtvrté místo a velké pódium určitě fantastickým úspě-
chem! A jak sám po závodě přiznal, je to pro něj obrovská vzpruha a motivace se nadále zlepšovat.

Marek na stejný výsledek již jednou tuto sezónu dosáhl, na lednovém MČR v Zadově zůstal čtvrtý
o 23 sekund. Dařilo se mu ale i jinde, například v seriálu Českého poháru obsadil v celkovém hodnocení
krásné 6. místo.

Gratulujeme a přejeme hodně úspěchů do běžecké sezóny, ve které bude hájit barvy rychnovského
RFOBL Teamu.

Ondra Paleček

Marek Vašátko na MČR znovu bramborový

Ve středu 29. 3. 2017 se konalo tradiční setkání členů sportovního klubu. Pan předseda Jiří Šedivý
a zástupci jednotlivých oddílů informovali přítomné o aktuálním dění v klubu, hospodářka paní Marie
Andršová poté představila ekonomické výsledky. Zajímavé informace doplnili vážení hosté - starosta
města pan Jan Hostinský s členem rady města Ladislavem Kubíčkem a předseda okresního sdružení
České Unie Sportu Jan Langr.   

Závěr společného setkání byl ve znamení poděkování. Nejprve byl vyznamenán pan Jiří Bartoníček za
celoživotní práci odvedenou pro solnický klub, následovalo blahopřání paní Marii Šedivé, dlouholeté
člence atletického oddílu, k významnému životnímu jubileu. Nakonec byli oceněni trenéři pracující
v našem klubu s mládeží, zástupci města obdarovali každého dárkovým balíčkem. Velké poděkování za-
slouží všichni, kteří tráví svůj volný čas sportovní přípravou dětí v našich oddílech: Martin Kadavý se
svou ženou Zdenou, Martin Štěpán, Dušan Fenyk, Jiří Vrba, Milan Baudyš, Milan Nosek, Radek Kos, Miloš
Gajda, Václav Plocek a Alexej Gašpar v oddílu fotbalu; Vladimír Sonnevend, Zdeněk Tobiška a Jiří Ehl
v oddílu kuželek; a Zdeněk Škop, Miroslava Vaňková a Hana Marvanová za oddíl atletiky.

Sportovní klub Solnice také děkuje všem svým partnerům, zejména městu Solnice, za soustavnou
podporu a výbornou spolupráci.

Jiří Kubec, místopředseda klubu

Výroční setkání Sportovního klubu Solnice



S O L N I C K Ý  Z P R A V O D A J 1 7

Solnická solná stezka

Pojďte se projít z Orlických hor do Kvasin!
Klub českých turistů Solnice, skupina Jirka-cyklotour Kvasiny, Městský úřad Solnice, obec Kvasiny

a Ústav sociální péče Kvasiny zve všechny občany, turisty i neturisty, přátele dobré pohody na  

45. ročník Solnické solné stezky
v sobotu 3. června 2017

Start: Společenský dům Solnice od 6.45 do 9.30 hodin.
Uzávěrka akce v 16.30 hodin.
Startovné:
– 30,- Kč dospělí; 10,- Kč děti; 10,- Kč trasa bez autobusu
Mapku a popis tras obdržíte na startu.

Pěší trasy: Zajišťuje KČT Solnice                                                   
Odjezdy autobusů směr Orlické hory do výchozích míst od 7.00 do 9.30 hodin od společenského domu.
Start na vlastní nebezpečí a za každého počasí. Uzávěrka cíle v Kvasinách 16.30 hodin.

Trasa základní 16 km
Autobusem, směr Orlické hory na Prázovu boudu, dále pěšky Zadní Lomy, Chmeliště, Sekyrka, Hlinné, 
Svinecký dvůr, Brocná a do Ústavu ociální péče Kvasiny. Zde je cíl a v ÚSP zajištěná  možnost  občerstvení.

Trasa horská (Špičák) 22 km
Od Prázovy Boudy po turistických značkách na Kout, rozcestí pod Špičákem (možnost výstupu na Špi-
čák), kostel v Rovenských Šedivinách, Prázova bouda. Dále po základní trase do cíle.   

Trasa zkrácená Rovenská 14 km
Autobusem směr Orlické hory. Vystoupíme v Rovném dále na Chmeliště a po základní trase do cíle.

Trasa zkrácená Doberská 13 km
Autobusem směr Orlické hory. Vystoupíme v Dobrém, půjdeme kolem koupaliště na Chmeliště a po zá-
kladní trase.

Trasa bez autobusu 11 km
Trasa bude upřesněna  

Trasa bez autobusu - zkrácená 7 km
Po trase naučné stezky Bělá. Z Borovin přímo do Ústavu sociální péče Kvasiny. Zde je cíl a možnost
občerstvení.  
Trasy budou ještě upřesněny.

Cyklotrasy: zajišťuje skupina Jirka-cyklotour Kvasiny: Bednář Jiří  777 098 774, Šklíba Petr  604 543 481
Start: Společenský dům Solnice od 7,00 – 9,30 hod.
Každý účastník jede na vlastní nebezpečí, děti do 15 let povinně s přilbou a s dospělým doprovodem.
Trasy: budou upřesněny
Startovné: děti 10,- Kč, dospělí 30,- Kč



1 8 w w w . s o l n i c e . c z

MUDr. Bohumil Soulek se velkou měrou zasloužil o zbudo-
vání vodovodu pro Solnici a okolní obce. Za jeho přínos regi-
onu  byla  zdejší  voda  pojmenována  Bohumilka.  Ale  v  sou-
kromém životě pomáhal místním občanům i jinak - živil se totiž
jako lékař. Mezi svými pacienty byl proslulý svou typickou chůzí
o holi a nenávistí ke psům. Dlouhá  léta bydlel a měl praxi
v domě vedle bývalých papíren. Dnes na tomto místě stojí dům
se šesti byty. Nakonec se odstěhoval na Zámeckou ulici.

Letos 9. března by se pan Soulek dožil 115 let. Zemřel 5. října 1974. Jeho manželkou byla oblíbená
zdravotní sestra na porodnici v Rychnově nad Kněžnou. 

Na  fotografiích  je  kromě
manželů  Soulkových  zachy-
cena  kaplička  ve  Vrchovišti
u Ještětic. Ta musela ustoupit
stavbě čerpací stanice při vý-
stavbě  vodovodu.  Byla  roze-
brána  a  uložena  do  kůlny
u  Zvoničků,  kam  se  přiženil
pan Kříž z Kvasin. Dodnes zde
bydlí mladý pan Číž. Pamětní-
kem byl pan Stanislav Červený z hájovny Hanička, která je nad Rokytnicí v Orlických horách. Pocházel
z Ještětic a před třemi lety zemřel. Jaký byl další osud kapličky, nevíme.

Poslední fotografie ukazuje stavbu budovy, kde se čerpá voda z pramene, jenž jde dále do vodojemu.
Poté se rozvádí potrubím k občanům do širokého okolí.

Růžena Škopová

Vzpomínka na MUDr. Bohumila Soulka

Vodovodní svaz Císařská studánka v říjnu loňského roku uspo-
řádal výstavu a den otevřených dveří u příležitosti 70. výročí
vzniku Vodovodního  svazu Císařská  studánka  -  svazku obcí,
který úspěšně odstartoval budování sdruženého vodovodu s pit-
nou vodou  pro občany svých obcí. K témuž výročí jsme chystali
vydání publikace „Voda pro život“, ale to se nám podařilo až za-
čátkem roku letošního. Kniha mapuje vodovody a vodní díla na
řece Bělé, vznik svazku obcí a budování vodovodů od 14. století
do dnešních dnů. Vše je doplněno více jak stovkou fotografií

z minulosti i současnosti. Tuto publikaci nabízíme, můžete si ji koupit na solnické radnici nebo objed-
nat na tel č. 602 348 674. Publikace stojí 230 Kč.

Vodovodní svaz Císařská studánka



S O L N I C K Ý  Z P R A V O D A J 1 9

Cestopisná přednáška
První  březnovou  středu  v  podvečer  přivítala  Knihovna

RNDr. Petra Rybáře z Hradce Králové, přírodovědce, cestova-
tele, pedagoga, publicistu a zejména příjemného vypravěče.

Téměř dvouhodinové poutavé video o Národních parcích
Jihozápadu Spojených států bylo průběžně dokreslováno zají-
mavým vyprávěním znalce, původním povoláním zoologa. Dok-
tor Rybář s manželkou zmapoval měsíční cestu po Národních
parcích ve státech Kalifornie, Nevada, Utah a Arizona. Čtyři ti-
síce kilometrů dlouhé putování autem nebo pěšky v jarním mě-
síci březnu zachytil na svou kameru, aby mohl návštěvníkům
přiblížit pohled na úžasný Grand Canyon na řece Colorado,
Death Valley neboli Údolí smrti či neméně známý Joshua Tree.

Zřejmě jedním z největších zážitků na této cestě bylo pro
pana Rybáře ocitnutí se přímo uprostřed písečné bouře na
poušti, kterou zaznamenal na kameru chráněnou svou bun-
dou. Slunce zůstalo téměř na dvacet minut skryto v oblacích
písku, písečné duny měnily svou stávající polohu a tvar. Pouš-
tní rostliny se ohýbaly v náporech větru, div se nevyvrátily.

Pouze obří kaktusy odolávaly statečně tomuto tam častému přírodnímu jevu. 

Cestou kolem mořského pobřeží si pan cestovatel zašel „popovídat“ s tuleni, kteří se zde vyskytují
v hojném množství. Nemohl si nechat ujít tento nezapomenutelný zážitek, jakožto správný zoolog, i když
je přiblížení se k těmto zvířatům v této oblasti zakázané.

Přírodní úkazy a krásy střídala westernová městečka, muzea nebo jiné pamětihodnosti jihozápadu
kontinentu. 

Většinu cesty manželé Rybářovi podnikli autem, které někdy posloužilo  i na nocleh, ale  ten  jim
častěji poskytl útulný kemp či turistický hotel.

Velkým potleskem jsme na závěr poděkovali panu cestovateli za příjemné povídání a věříme, že ho
v budoucnu v naší knihovně opět přivítáme a budeme se těšit na jiné, neméně zajímavé povídání. Určitě
nám bude mít co nabídnout, vždyť již procestoval 65 zemí naší planety.  

A na závěr ještě upozornění o změně pracovní doby naší městské knihovny v Solnici. Nově od 1. 2. 2017
je knihovna otevřena každou středu od 15.00 do 18.00 hod.

Irena Šklíbová, knihovnice

Knihovna Solnice



2 0 w w w . s o l n i c e . c z

Zpráva o činnosti Klubu důchodců Solnice za I. čtvrtletí roku 2017.
Výbor klubu se opět sešel v prvém týdnu měsíce ledna, aby zhodnotil činnost za uplynulý rok 2016.

Zároveň začal s přípravou nového plánu akcí pro rok 2017. Snaží se pořádat i nadále různá promítání,
besedy a výlety, o které je zájem ze strany členů. Není však jednoduché připravit tyto akce tak, aby byli
spokojeni úplně všichni. Zájmy jsou velice různorodé, často nás také omezuje počet členů možných se
přihlásit na některé akce.

V prvním čtvrtletí tohoto roku byly připraveny tyto akce:
Ve společenském domě se sešli dne 18. 1. 2017 v 16 hod. zájemci

z řad jak důchodců, tak ostatní veřejnosti, aby zhlédli promítání a be-
sedu s panem Mgr. Petrem Kačírkem. Zaposlouchali se do poutavého
vyprávění o cestě pana Kačírka a sledovali přitom zajímavé fotografie
promítané na velkoplošné plátno. Pan Kačírek nám popsal zážitky
z nejsevernějšího státu USA  Aljašky, z pohodového ostrova Havaje
i z Kalifornie na západním pobřeží USA. Za soumraku jsme se rozchá-
zeli k domovům s krásnými pocity a novými poznatky o těchto desti-
nacích. Rádi bychom se domluvili na dalších poutavých vyprávěních
z jeho cest.

Nalákáni předchozím promítáním jsme domluvili další akce podobného rázu na únor. Pan Petr Bek nám
zapůjčil některé kamerové záběry z povodní. Tak vzniklo promítání pořádané Klubem českých turistů
a Klubem důchodců Solnice pro širokou veřejnost. Dne 16. února 2017 v podvečerních hodinách jsme
zhlédli filmové i fotografické záběry hlavně z ničivé povodně r. 1998. Na úvod pohovořil zasvěceně

o těchto neveselých událostech pan Holec
z KČT. Ve společenském domě se sešlo cca
150 až 160 diváků nejen ze Solnice, aby si při-
pomněli či si zavzpomínali na tyto události,
které mnoha lidem ztížily jinak poklidný život
a které se zapsaly do chmurných dějin města
a zvláště občanů žijících kolem řeky Bělé a
Dlouhé strouhy. Na závěr byly promítnuty ně-
které části filmu dle románu Karla Poláčka
„Hostinec U kamenného stolu“. Byla to nejen
připomínka úžasných hereckých výkonů teh-
dejších slavných herců, ale také vzpomínka na
starou  Solnici  a  její  starousedlíky,  kteří  ve
filmu hráli v komparzu.

Obě tato promítání nám technicky nezištně zajišťoval pan Petr Bek. Při druhém promítání bylo zajiš-
těno i malé občerstvení přímo ve společenském domě. Tímto panu Bekovi vyslovujeme velký dík za jeho
obětavost.

Klub důchodců Solnice



S O L N I C K Ý  Z P R A V O D A J 2 1

V březnu 2017 výbor Klubu důchodců Solnice pořádal dvě akce.
Na 15. března 2017 byla dohodnuta ex-

kurze  pro  členy  Klubu  důchodců  Solnice
v místním podniku Wotan Forest, mezi ob-
čany stále známým jako Alfa Solnice. Jelikož
v tomto podniku v minulosti pracovalo dosti
nynějších členů klubu, byl o tuto exkurzi ve-
liký zájem. Od vedení podniku jsme ale byli
omezeni v počtu účastníků, proto se nedo-
stalo na všechny zájemce. Původně bylo od-
souhlaseno  max.  40  účastníků  exkurze,
nakonec  se  podařilo  do  závodu  dostat
44 lidí. Byli jsme rozděleni do čtyř skupin,
dvě  měly prohlídku od 9 hod. a dvě od 11 hod. Ujali se nás dva průvodci – pan ing. Kopecký, který pro
nás celou exkurzi vyjednal, a ing. Sečkař. Prohlídka závodu trvala cca 90 minut. Provedli nás postupně
celým závodem od přípravy kulatiny přes její loupání na dýhu, sušení a následné skládání a lisování na
překližku. Dále jsme prošli provoz, kde již hotové překližky zaměstnanci ořezávali do konečných rozměrů,
kontrolovali a připravovali je k expedici. Dostalo se nám odpovědí na naše zvídavé otázky, byli jsme se-
známeni se současnou výrobou, jejím objemem i výhledem. Od dob, kdy v tomto závodě někteří naši čle-

nové  pracovali,  se  mnoho  změnilo.  Některé
technologie se zmodernizovaly, stroje upravily pro
vyšší výkony nebo byly vyměněny za modernější.
Byla snaha ulehčit lidem práci a přitom vyrobit
více výrobků. Proto je dnešní objem výroby téměř
dvojnásobný oproti minulosti, přičemž počet pra-
covníků se snížil. Hodně operací je zdigitalizováno
a pracovníci místo namáhavé dřiny pouze kon-
trolují správný chod strojů. Ani v této době ale
nejsou některá pracoviště zbavena těžké fyzické

práce. Ve výhledu jsou další modernizace, které se budou postupně realizovat. Tato exkurze pro nás byla
velice přínosná a díky poutavému průvodcovskému slovu jsme se dozvěděli hodně nového o tomto mí-
stním podniku.

Druhá březnová akce byla opět nejen pro členy Klubu důchodců Solnice, ale i pro veřejnost. Ve středu
22. 3. 2017 odpoledne se zájemci sešli na promítání připravené panem Václavem Balousem ve Spole-
čenském domě v Solnici. Za technické pomoci pana Petra Beka nám pan Balous nabídl fotografie z jeho
cesty po Egyptě a k tomu poutavě vyprávěl. Byla to příjemně strávená dvouhodinka. Podobná odpo-
ledne, jaká byla v tomto čtvrtletí, se setkávají s pozitivními ohlasy.

Nastává nám jaro, dni se budou protahovat, počasí zlepšovat. Začíná čas vhodný k výletům. Využijme
tohoto období a vyměňme židle v sále za sedačky autobusu. Již nyní jsou zajišťovány autobusové výlety
pro členy Klubu důchodců v Solnici. Sledujte naše vývěsní skříňky, kde budete včas informováni o dal-
ších připravených akcích. Doufáme ve vaši spokojenost a krásné zážitky.

Ladislav Hradecký, člen klubu



2 2 w w w . s o l n i c e . c z

ROZPIS SLUŽEB – II. čtvrtletí 2017
Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8.00 – 12.00 hodin

Datum Jméno lékaře Adresa ordinace Telefon
14.04. MUDr. Miřejovská Dagmar Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí 494 323 152
15.04. MDDr. Motyčka Martin Komenského 44, Rychnov nad Kněžnou 775 224 093
16.04. MUDr. Nentvichová Eva K. Michla 942, Dobruška 494 623 775
17.04. MDDr. Olivíková Petra Záhumenská 445, České Meziříčí 734 324 600
22.04. MDDr. Pavlová Simona Zdrav. středisko Rokytnice v Orlických horách 494 595 292
23.04. MDDr. Petrák Tomáš Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk 494 541 757
29.04. MDDr. Zdráhal Zdeněk Masarykova 729, Kostelec nad Orlicí 721 460 150
30.04. MUDr. Pokorná Jaroslava poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 697
01.05. MUDr. Pokorná Věra Jana Pitry 448, Opočno 494 667 628
06.05. MUDr. Přibylová Marta Komenského 209, Častolovice 494 322 706
07.05. MDDr. Zdráhal Zdeněk Masarykova 729, Kostelec nad Orlicí 721 460 150
08.05. MUDr. Seidlová Zdenka Skuhrov nad Bělou 17 494 598 205
13.05. MUDr. Skřičková Zdena poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 695
14.05. MUDr. Stejskalová Věra zdrav.středisko Kout 566, Borohrádek 494 381 263
20.05. MUDr. Sudová Simona poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 031
21.05. MUDr. Světlík Filip Tyršova 515, Opočno 777 667 353
27.05. MUDr. Šmídová Alena poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 550
28.05. MUDr. Štulík Richard poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 693
03.06. MUDr. Tancurinová Jana Náměstí Dr. Lützowa 345, Vamberk 736 419 151
04.06. MUDr. Tomanová Libuše poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí 494 542 102
10.06. MDDr. Tomáš Jan Tyršova 515, Opočno 777 667 353
11.06. MUDr. Valešová Pavla poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 114
17.06. MUDr. Veselská Renata poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 781
18.06. MDDr. Vodová Jana poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 114
24.06. MUDr. Ptačovská Eva Masarykova 729, Kostelec nad Orlicí 603 933 466
25.06. MUDr. Bahník František Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí 494 323 152
01.07. MUDr. Benešová Růžena Tyršova 461, Dobruška 494 622 040
02.07. MUDr. Beránek Jan Komenského 828, Týniště nad Orlicí 494 371 088
05.07. MUDr. Čapková Marie Komenského 366, Doudleby nad Orlicí 494 383 417
06.07. MUDr. Domáňová Iva poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 694
08.07. MDDr. Faltisová Kristýna Záhumenská 445, České Meziříčí 734 324 600
09.07. MUDr. Handl Jindřich Panská 24, Rychnov nad Kněžnou 494 531 955
15.07. MUDr. Havlová Marie U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou 494 539 225
16.07. MUDr. Hlavsová Lenka Komenského 259, Kostelec nad Orlicí 494 323 958
22.07. MUDr. Hrbáčová Eva Na Trávníku 1232, Rychnov nad Kněžnou 494 532 330
23.07. MUDr. Kašková Kateřina Kvasiny 145 494 596 174

Zubní pohotovost



S O L N I C K Ý  Z P R A V O D A J 2 3

II. čtvrtletí roku 2017

Duben 
30. dubna Pálení čarodějnic v Solnici U Lipek
neděle – v 18 hod. vychází průvod od mostu u bývalých papíren

30. dubna Pálení čarodějnic v Ještěticích
neděle – v 18:30 průvod vychází od autobusové zastávky na hřiště

– občerstvení a hudba zajištěny

Květen
26. - 28. května Plamen 
středa - pátek – putovní okresní hasičská soutěž pro mladé hasiče do 15 let

– hřiště v Ještěticích

Červen
24. června Dětský den  od 14.00 hod.
sobota – hřiště v Ještěticích

– budou připraveny různé soutěže pro děti a skákací hrad
– občerstvení a hudba zajištěny

24. června Den otevřených dveří v hasičské zbrojnici SDH Solnice   
sobota – při příležitosti výročí 90 let od její výstavby

– od 9:00 hodin do 12:00 hodin

Kalendář  akcí



2 4 w w w . s o l n i c e . c z

Ještětický karneval
Ještětické ženy byly v sobotu 25. března

opět v akci. Spolek aktivních žen Ještěbaby
pořádal společně s místními hasiči v Hos-
podě u Haničky maškarní bál pro dospělé.
Tématem se staly olympijské hry. Nechybělo
ani překvapení večera v podobě vystoupení
kvasinských ochotníků.

I tentokrát se karneval vydařil a už se těšíme na jeho příští ročník. Zároveň děkujeme všem našim pří-
znivcům a sponzorům.

Ještěbaby

Ze života v Ještěticích



S O L N I C K Ý  Z P R A V O D A J 2 5



2 6 w w w . s o l n i c e . c z

Společenská kronika

Narozené děti:

prosinec:            Petr Šulc, Solnice

leden:            Ondřej Chytil, Solnice
Oliver Schulz, Solnice
Barbora Šimková, Solnice  

únor:            Rozárie Rejchrtová, Solnice
Martin Žid, Solnice
Tomáš a Sofie Pirklovi, Solnice
Jakub Kafuněk  

březen:            Rozálie Koukolová, Solnice
Sebastián Vencl, Solnice
Eliška Nováková, Solnice
Jakub Vaněček, Solnice  

Ať je po celý život provází láska a štěstí!

Úmrtí:

březen:            Miroslav Branda, 1932, Solnice

Čest jejich památce!



SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ SOLNICE
uskuteční

SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU

v sobotu dne 15. dubna 2017
od 8:00 hodin 

Vážení spoluobčané, vzhledem k „nevysvětlitelnému“ ztrácení se této Vámi darované suroviny v nočních hodinách,
odkládejte nepotřebné železo před své domy, pokud je to jen trochu možné, až v sobotu ráno těsně před zahájením akce.



2 8 w w w . s o l n i c e . c z

Solnický zpravodaj
Uzávěrka příspěvků: 15. března 2017

Vychází nákladem: 850 výtisků
Uzávěrka příštího čísla: 15. června 2017

Adresa redakce:
Redakce zpravodaje, MěÚ Solnice

renata.netikova@seznam.cz

Příspěvky jsou vítány, redakční rada neodpovídá za jejich stylizaci a případné tiskové chyby. 
Příspěvky čtenářů a dopisovatelů nemusí vyjadřovat stanovisko redakce.





 vycházíme v 18 hod. od mostu 
u bývalých solnických papíren

 oceníme každou maskovanou čarodějnici
 soutěžíme v čarodějnických dovednostech
 občerstvení
 zajišťují hasiči




